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НАРОДЕНЪ сговоръ в
БЪЛГАРИЯ 

НАДЪ 
ВСИЧКО.

ђ
Год. абон. 100 лв.

Ѵя год. 60 лв.

3 месеца 30 лв.

ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛЕВЪ

ИЗЛИЗА ДВА ПАТИ СЕДМИЧНО.

Шуменъ, елбота 19 ЮЛИЙ 1924 г.

Предприемачи и строители на здания!
Дайте своеврѣменно порлчкитѣ си за 

jjna/ia, пудпрозорчни камъни, балкони и др. мозайки, 
тротоарни плочи, бордюри, блокове, кладенчови 

камъни и др. циментови издѣлия.
- - - -  ВЪ ЦИМЕНТОВАТА РАБОТИЛНИЦА- - - - -
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РЕДАКТИРА КОМИТЕТЪ.

ВАЖНО ЗА БЕКЯРИ ЧИНОВНИЦИТЕ I
Бирария КАРА КОЛЮ В 

jo Окръжния С/Кдъ на ул „Царь-Освободитель“ 
яиа на ново обзаведена Българска и Европейска й

при примерна чистота и бърза прислуга. | 
Приема абонати и намалява стойностьта на всички 8 
чисто натурални Осмарски и Прославени ВИНА | 
отъ 4 на 3 лева шишенцето. Тука нѣма фалши- 8 
фикация. Посетете и ще се уверите. I
3~3 ОТЪ САДЪРЖАТЕЛЯ. I

...„.If

ВДАВА СЕ ОВОЩНА ГРАДИНА ОТЪ 22
L- - - - - - - - - - - - - - - - декара, съ 10 драма вода,

«рвуаръ и двѣ отдѣлки сгради, намираща се въ града 
эду Арменската и. Еврейската части.

. Продаватъ се ПЛОДОВЕ ГБ отдѣлно и на цѣло 
> тази годишна реколта.

Споразумение при АНТОНЪ ЦВѢТЕВЪ 
Общината — Шуменъ.
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ЕФТЕНИ и СОЛИДНИ
Дамски обуща, сандали, пантофи и
гумени токове въ магазинъ ,tCA8ATAu В

3 на Д. Коджамановъ.

Разпокъсаностьта въ на­
шитѣ политико-обществени 
сили създава тѣхното без­
силие. Дружбашкиятъ ре­
жимъ между злинитѣ, кои­
то допринесе, за расклаща- 
не здравитѣ устои на дър- 
жавниятъ ни живетъ, уби 
и вѣрата на маситѣ въ доб­
ритѣ намѣрения на народ- 
нитѣ водачи. 9 юний дой­
де, за да помѣте дружбаш- 
китѣ катили, които бѣха 
се настанили на държавна­
та трапеза като въ собстве­
на мушия, и располагаха съ 
на род нитѣ съдбини тъй как- 
то имъ се диктуваше отъ 
вънъ. Ржководителитѣ на 
9 юниската акция туриха 
основата на обществената 
група ;,Народенъ Сговоръ“, 
не криещи въ себе си ни­
какви политически тенден­
ции, като самостоятелна, за 
бждъщето си съществува­
ние, но която послужи като 
съединително звено за съз­
даване на новата полити­
ческа формация „демокра- 
тическиятъ сговоръ“. Сле­
дователно, да се ликвидира 
съ дружбашкото полити­
ческо наследство, заздравя­
ване устоитѣ на държавата, 
образуване на ядро, около 
което да се сгрупиратъ де- 
мократическитѣ сили на на­
рода и най послѣ здрава 
политическа сила, която да 
устоява на разрушителнитѣ 
тенденции на комунисти и 
дружбаши, ето главнитѣ цѣ­
ли легнали въ основата на 
новата политическа форма­
ция. Всичко това изисква­
ше високо съзнание и бе­
зукорна гражднска доб- 
лѣстъ, достигаща до само-
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ИЗЛЕТИТЪ
Мцерата на Вратчансния 
ьЛеденика“, до в. Комъ, 
^оградникъ, Видинъ —

:и Дунава — Русе.
іа продължение отъ брой 87/

;АМЪ И ПО ДУНАВА.
^Ряностьта между гара Орѣ-

и Видимъ е прекрасно об- 
рна, почвата плодородна. Го- 
градостьта на мѣстното насе-1.

Ъ отъ това, че и тѣ, за дъл­
бини забравени и като че ли 
вати отъ свѣта, сега иматъ 

•чипа. Купетата на вагонитѣ 
>ЧТИ винаги пълни. Линията 
16 довършена. Тукъ таме се 
!гь тѣсноколейки, съ вагонег- 

; пренася пѣсъкъ, чакъл ь 
;ипитѣ, а нейде специални 
разширяватъ гаритѣ. Безво- 
е въ пълния си разгаръ. Ед- 

го и най-главното условие за 
п тукъ го нѣма. Ако не бѣ- 
Дунава, тоя край щѣше да 

Рбява Дели-Ормана. При тоя 
'втъкъ на вода за пиене, 

едно работоспособно на- 
!е> което се все по-вече и 
$ култивира и има изгледи

за добро бжджще. Нашитѣ по­
пытки впечатления сж. хубави.

Разговоритѣ ставатъ по оживени. 
Ние се не откъсваме отъ прозор- 
цитѣ Ето лъснаха като море раз- 
лянитѣ отъ наводнението води на 
Дунава. Тукъ тренътъ завива мно­
го, преди да нагази въ водитѣ, за- 
щото трасето на желѣзния пжть 
се мие отъ дветѣ страни съ во­
дитѣ на временнитѣ езера. Еднич­
ко то остава въ суша, като про- 
влакъ, Мерише на море. Надъ по- 
върхностьта на водата стърчатъ 
върховетѣ на върби и телеграфни 
стълбове, почти потлінали. Предъ 
нашитѣ очи е разляната ширь на 
великата рѣка. Край пжтя изле- 
комъ се люлѣе тръстика; тукъ-та 
ме блатни рози по гладката по- 
върхность на блатата, която най 
нежния трепетъ на тихъ вѣтрецъ 
или пъкъ плавното движение на 
патици разколебава съ широки крж- 
гове. Чаровна гледка. Ние се любу­
ваме на водитѣ и на пейсажа на 
града въ джното на бухтата, дето 
се откроявать нѣколко високи зда­
ния, кубетата на църквата, обвита 
красиво въ зеленина. Като че ли 
сме въ Холандия. На лѣво се строи

новъ насипъ въ водата. Кжщи по- 
тжнали почти въ вода. Подъ единъ 
мостъ въ блатото се весело кж- 
пять игриви деца.

Минахме назжбенитѣ стѣни на 
часть отъ крепостьта, преди да 
навлеземъ въ широкия плацдармъ 
на пристанището и гарата.

Ако тренътъ ни бѣ стигналъ нѣ­
колко минути по рано, щѣхме да 
имаме удоволствието още тази ве­
черь да отпжтуваие за Русе, за- 
іцото предъ нашитѣ очи прелетя 
силуетътъ на маджарския пара­
ходъ. Тренътъ най сетне спира. 
Ние си стѣгаме раници и багажи 
и слизаме. Дава се заповедь всич­
ки да чакатъ, до като нѣколко ду­
ши отъ насъ отидатъ на приста­
нището — на барджата на унгар- 
скитѣ параходи да разузнае за 
разписанието на параходитѣ. Две 
циганчета, готови на услугиіѣ ни, 
ревностно ни последваха, съ види­
мо желание да ни освободстъ отъ 
багажитѣ и да ни водятъ въ града. 
Трѣбва да се търси агента, който 
билъ въ града. И тъй, решаваме 
да останемъ при гарата, до като 
обстановката се разясни — въ пъл­
на боева готовность. Казахме си

ОБЯВЛЕНИЯ :
Г50 на кв. сантиметръ — 
годежни, сватбени и ви­

зитни по 50 лв.

Справки въ печатница 
Търговски.

СВОБОДА 
ПРАВДА 

ЗАКОННОСТЬ.

ЕДИНЪ БРОИ 1 ЛЕВЪ.

ХР0ННКА
пожертвувание. Така се схва­
щаше задачата на „демокра- 
тическиятъ сговоръ“ отъ 
ратницитѣ му. Но иделизма 
не можа да проникне на 
всякадѣ. Примѣра съ бор­
бата за членове въ бюрото 
на „демократическиятъ сго- 

I воръ“ въ града ни, подчер­
тава тази ни мисълъ. На- 
диграванията и 'алч- 
ностьта на отдѣл- 
нитѣ личности и политичес­
ки групи слѣти въ едно, 
говори за липсата на съз­
нание за задачитѣ на но­
вата политическа сила, въ 
нея, и за тъй бързото заб­
равяне на старото башибо- 
зушко дружбашко врѣме. 
Вмѣсто разбирателство и 
съзнание, които биха ги 
издигнали въ очитѣ на ма­
ситѣ, отдѣлнитѣ политичес­
ки групи и отдѣлни лич­
ности се стрѣмятъ къмъ 
самоизяждане, още отъ са­
мото начало, което води 
къмъ отслабвание.^и засил­
ване позициитћ на против- 
ницитѣ. П/Ктя по който се 
върви е опасенъ и води 
къмъ раздразнение На ма­
ситѣ, и онова негодувание, 
което създава революцион­
ни бури, и врѣменно за­
тихва, лесно може да бжде 
извикано къмъ дѣйствие, а 
буритѣ сж въ състояние, да 
пометатъ всѣка обществена 
група, която въ стрѣмежа 
си да урежда вътрѣшнитѣ 
си дрязги забравя народни- 
тѣ интереси. Caveat Consules!

Fra diavolo.

ПОЛАГАНЕТО основния камькъ 
на Шуменското Окржжно Сиро­
питалище ще стане въ недѣля, 20 
юлий слѣдъ отпускъ на църква. 
Панахида за покойната директор­
ка Янка Ив. Граматикова, моле­
бенъ, водосветъ при участие на 
духовенството отъ църквнтѣ „Въз­
несение“ и „Три Светители“.

Ще приежтетвуватъ и г. г. ми­
нистритѣ. На това тържество на 
сирашкото дѣло се поканватъ да 
приежтетвуватъ всички.

ПРОЧЕТОХЪ въ послѣдния 
брой 14 на Общински вестнйкъ 
заповѣдь № 523, издадена отъ 
Кметството, съ която се запреща- 
ва на хлѣбаритѣ да произвеждатъ 
хлѣбъ отъ Девненски брашна, за- 
щото съдържали ЗО°/о кукурузенъ 
примѣсъ. Да бди кметството за 
добрата и по-ефтина прехрана на 
градътъ, е похвално. Нб пи*гамъ:  
Тукашното брашно да ли не съ­
държа другь примѣсъ, ичилСИКЪ. 
Правило ли е Кмесството анализъ? 
Освѣнъ това, не се виждатъ изъ 
пазаря дрѣбнитѣ трици, да ли тѣ 
не отиватъ въ черния хлѣбъ? Да 
се запретява търговията съ брашна 
по този начинъ, е противно на 
законитѣ и конституцията; слѣдо- 
вателно, неумѣстна е заповѣдьта. 
Може да се заповѣда на хлѣба­
ритѣ да вадятъ хлѣбъ само отъ 
житно брашно и като се залови 
противното, да се глобява съ по- 
голѣма сума, но да се казва из­
рично: отъ Девненски брашна; то­
ва не е добро. Днешния типовъ 
хлѣбъ не отговаря на цѣната.

Научавамъ се, че общината е 
дала наркъ на касапитѣ: да се 
продава говѣждото месо 24 лева 
кгр., а касапитѣ продължаватъ да 
го продавать по 25 лв. кгр. Знае 
ли това нѣщо кметството? Или 
издаватъ се заповѣди и нарѣдби, 
но не се слѣди за тѣхното ис- 
пълненне.

РЕКЛАМИРАЙТЕ 
чрезъ 

в. „НАРОДЕНЪ СГОВОРЪ"

Д. Стателовъ.

МИНИСТЕРСТВОТО на Народ­
ната просвѣта е поискало свѣде- 
ния за състоянието на училищ- 
нитѣ библиотеки. Прѣзъ идущата 
учебна година тѣзи библиотеки 
ще бждатъ снабдени съ всички

само довиждане съ г-нъ Василиевъ 
нашия съпжтникъ отъ Орѣшецъ 
до Бѣлоградчикъ и Видинъ. Ние 
ще влеземъ въ бирарията ще го 
почакаме, ще изпратимъ рекогно- 
сциоръ въ града, ще позакусимъ 
и прохладимъ засъхналитѣ гърла 
и тогава вече ще видимъ какво 
ще правимъ, да ли ще тръгваме, 
или ще нощуваме тукъ и каде въ 
хотелъ или другаде. Циганчетата 
С/Ж на своя постъ въ оградата на 
бирарията; тѣ се почти 'сбиха, кое 
да ни лъска обущата. Нашата ма­
са е на най-тихия жгълъ, около 
които свалихме раницитѣ и заех­
ме очаквателна позиция. Гарата е 
оживена. Около хотелитѣ и прият­
но уреденитѣ бирарии, освѣтявани 
съ потоци свѣтлина сж струпани 
много хора, много шаренъ свѣтъ 
се движи по алеитѣ съ бѣли и ла­
чени пантофи и разнообразни фин- 
ни костюми отъ тънки, лѣтни ма­
терии. Следъ малко при насъ дой­
доха представители на младежкото 
туристическо дружество, узнали 
веднага за нашето пристигане, го­
тови на услугитћ ни. Веднага се 
възползувахме отъ предложеното 
гостоприемство: да настанятъ гос-

пожица Каракановска въ кщшата*  
на единъ отъ тѣхъ — синъ на 
търговецъ, който имаше и сестрич­
ка. За насъ ортаналитѣ бѣ лесна 
работа. Дойде и представйтелъ на 
есперантското дружество, който си 
предложи ежщо услугитѣ за раз- 
веждане въ града и забележител- 
нбетитѣ. Секретарьтъ на клона ни 
получи часовъ отпускъ.

Ние бѣхме все още на щрекъ. 
Чакъ когато узнахме отъ пълната 
ориентировка, че параходъ ще има 
само утре зарань, можахме да се 
разположимъ спокойно и да си по- 
хапнемъ и попийнемъ. Дюгмеджи- 
евъ се върна. Дойде наскоро при 
насъ и единъ шуменецъ, банковъ 
чиновникъ. Вече мръкна отдавна, 
и ние никаде не можахме да оти- 
демъ. Гостоприемнитѣ туристи ни 
увещаватъ непременно да останемъ 
и утре, ала нѣмахме време. Про­
чие — решихме да се настанимъ 
за нощуване въ една отъ прогим- 
назиитѣ, доста далечко отъ при­
станището. Оставихме багажитѣ си 
и веднага изкочихме на разходка, 
спрѣхме предъ една сладкарница 
цѣлата компания и се почерпихме 
съ сладоледъ. И късно, почти къмъ



Шуменски гражданки и граждани, 
потници и случайни гости на Шуменъ!

Само въ Пастармаджиевата’ ГРАДИНА

КУ „НЕРВЕНЪ РАКЪ“
до гарата може да прѣкарате нѣколко приятни часове въ ис­
тинска почивка и веселие. Подъ дебелитѣ сѣнки въ овощната 
градина тамъ всѣки се чувствува безгриженъ и свободенъ и въ 
кржга на своето сѣмейство може да се наслаждава отъ хубос- 
титѣ на природата. Тамъ е най-хубавото курортно мѣсто тамъ 
е райската градина. Защо отъ дълги години Шуменци прѣдпо- 
читатъ да ходятъ на разходка до Пастармаджиевата градина? 
—Защото тамъ е най-чистъ въздуха, нѣма влага, нѣма течение има 
дебели сѣнки, а най-важно може да се отиде пѣшъ, безъ файтонъ. 
Само въ градината .НЕРВЕНЪ РАКЪ“ ще пиете

= СТУДЕНА ВИРА НА ВУТИЛКИ. = 
Градината се отстжпва за увеселения, соѣщи и 

събрания безплатно.

ни организиционни въпроси.
ТЕАТЪРЪ „ОДЕОНЪ“ на 17, 

18, 19 и 20 т. м. Четв іртъкъ, 
Петъкъ, Сжбота и Недѣля, ще
прѣдстави филма „Тайната на Ра- 
диума“ въ 4 части 36 серии.

Сждебенъ Приставъ при 
__ Шуменски Окржженъ Сждъ

ОБЯВЛЕНИЕ № 2952
На основание прот. опрѣдѣле- 

ние издадено отъ Шуменски^ окр. 
сждъ на 20 май 1924 година въ 
полза на наследницитѣ на покой­
ния Жечо Братоевъ отъ гр. Шу- 
менъ за подялба и съгласно чл. 
1004 до 1199 отъ гражданското 
Сждопроизводство, обявявамъ, че 
31 день отъ послѣдно двукратното 
обявяване настоящено въ вѣстникъ

Народенъ Сговоръ“ до 5 часа сл.
3—3 Съдържатель: КОСТА АТАНАСОВЪ.

■кв

обѣдъ съ право надаване 5% въ 
24 часа въ канцеларията
трае публичната продань

ми ще 
на сле-

Симитчията, оцѣнена за 6000 лв.
Върху имотитѣ тежатъ 3 ипо­

теки къмъ Б. Н. Банка—Шуменъ, 
въ размѣръ на 4000 лева.

^Келающитѣ да купятъ горнитѣ 
имоти да се явяватъ въ канцела­
рията ми въ гр. Шуменъ всѣки 
присутственъ день и часъ за да 
наддаватъ, като внесатъ 10% де-
позитъ върху 
цѣнка. Други 
нуждни.
гр. Шуменъ,

първоначалната о-
формалности не сж

10 юлий 1924 год.
Сжд. Приставъ: П. Василевъ 
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ностьта „Монастиръ“ Ппм 
Вълчо Сьрмовлу, Маоии 
Стефанъ Яламовъ и Сапай 
оцѣнена за 42 лева ‘ Ллиі11

Желающитѣ да купятъ тия имп 
да се явять въ канцеларията 
всѣки присжственъ день 
за да наддаватъ като внасяп 
залогъ върху пгрвОначалнатаЂou° 
ка. Други никакви Формали^ 
не се изисквать. Нос
гр. Шуменъ, 10 Юлий 1924 г

Сждебеиъ Приет.: П. Васиад'., 
2—2

Сждѳбѳнъ Приставъ при 
Шуменски Окржженъсждъ

Ески:Джумайски Сжд

книги, съ които разполага ми­
нистерството.

НѢКОИ АПТЕКАРИ отъ града 
. ни се оплакватъ за .прѣчкитѣ, ко­

ито имъ се създавали при полу­
чаването на монополния хининъ 
отъ аптечния складъ на мѣстната 
държавна болница. Съ тѣзи прѣч- 
ки и безпричинното забавяне на 
отпущането хинина се ощетявали 
интереситѣ на държавата, болнитѣ 
и аптекаритѣ. Нѣкой отъ аптека- 
ритѣ се обърнали къмъ сжда, за 
врѣди и загуби, които имъ сж при­
чинени отъ дѣйствията на извѣс- 
тни длъжностни лица.

ПРЕДСТАВИТЕЛИ отъ есна- 
фитѣ на мѣстната занаятчийска 
организация сж имали събрание 
на 17 т. м. четвъртъкъ вечерьта. 
Рѣшено е било избора на управи­
телно тѣло на организацията да 
се произведе слѣдъ 1 Августъ т. г. 
Избрана е била комисия, която 
да се яви прѣдъ окржжния упра­
витель и слѣдъ като му изложи 
болкитѣ и нуждитѣ на занаятчий­
ството, да го помоли да стане из- 
разителъ на положението въ което 
се намира занаятчийството прѣдъ 
надлежнитѣ министерства и учреж- I 
дения.

Сжщото събрание се е занимало 
съ въпроса и по послѣдньото об­
лагане на занаятчийството сь да- 
нъкъ върху общия доходъ, който 
занаятчиитѣ считатъ за тежъкъ и 
непоносимъ, като сж рѣшили да 
искатъ ревизирането на начина по 
който е станало това облагане.

ВСЛЕДСТВИЕ закриването се­
сията на народното събрание поч­
ти всички народни прѣдставители 
сговористи сж се завърнали. Дългъ 
се налага на сжщитѣ да обиколятъ 
избирателнитѣ си околии и да да- 
датъ отчетъ за своята и на нард- 
ното събрание дѣйностъ.

ВЪ ПОСЛЕДНИЯ брой 15 и 
16 на общинския вѣстникъ отъ

18 т. м. е помѣстена рѣчьта на 
кмета на града произнесена въ 
заседанието на съвѣта на 9 юлий 
т. г. Рѣчьта на кмета е интересна. 
Въ нея Ітой излага документално 
прѣдъ общинския съвѣтъ домогва- 
нията на еднај,’група хора недо­
волни оть общината за неудовлет­
ворени интереси и прѣстжпни за 
общинскитѣ интереси желания, 
които хора за голѣмо съжаление 
сж намѣрили подкрепата и защита 
на извѣстни силни на деня, за да се 
мжчатъ и дъмогнатъ до разтурянето 
на общинския съвѣтъ. Излага се 
ролята играна отъ бившия Окр. 
Управитель Марко Андрѣевъ и у- 
силията за едно евентуално раз­
туряне на съвѣта. Покровителство­
то тогава на разни закупчици на 
»Сергията“ и „Интизапа*  и на- 
деждитѣ които е трѣбвало да о- 
правдае една тричленна комисия.

Гражданството трѣбва да се за­
интересува и прочете тази рѣчь 
на кмета, защото тя хвърля една 
ясна макаръ и малка свѣтлина изъ 
дѣйностьта на извѣстни лица, 
които претендиратъ съ нечувано 
нахалство само за честность и по- 
четнность.

Г-НЪ ВЛАДИМИРЪ ТАКЕВЪ 
народенъ прѣдставитель и секре­
тарь на централния изпълнителеиъ 
комитетъ на демократичнския сго­
воръ ще пристигне въ града ни 
въ сжбота на 19 т. м. г-нъ Такевъ 
идва упълномощен ь отъ централ­
ния изпълнителеиъ комитетъ, да 
произведе анкета по послѣднитѣ 
надоразумения възникнали въ град­
ската организация на сговора.

Мисията на г-нъ Такевъ е само 
осведомителна.

ДЕМОКРАТИЧЕСКАТА органи­
зация въ града свиква своитѣ чле­
нове и съмишленици на събрание 
въ салона на читалище „Напрѣ- 
дъкъ“ въ педеля 20 т. м. 10 часа

дующитѣ покойникови недвижими 
имущества, а именно:

1. Кжща съ три дюкяна подъ 
№ № 216, 324, 325 и 227 въ 
Илчевата часть на гр. Шуменъ, 
състояща се отъ на първия етажъ 
дюкянитѣ безъ дюшеме, а на вто­
рия етажъ двѣ стаи и коридорче, 
цѣлата постройка почти полусру- 
тена. Направа паянтова—стара съ 
лице на три улици, съ застроено 
и незастроено мѣсто около 250 
кв. метра, при съсѣди: Отъ тритѣ 
страни улици и Христо Парушевъ, 
оцѣнени за 4000 лева.

2. Двѣ кжщи въ единъ дворъ 
подъ № 932 .Чехларска часть“, 
гр. Шуменъ. Отъ които едната е 
въ срѣдата на двора отъ два е- 
тажа. На първия етажъ три стаи 
за живѣене, кухня, подъ кухнята 
има мааза, баня и перална. Въ 
стаиитѣ има долапи и всички сж 
подковани съ • дъски. На втория 
етажъ сжщо три стаи за живѣене 
к}хня, килеръ и баня, между стаи- 
гѣ има салонъ широкъ, 5 метра 
въ продължението на цѣлата кжща.

Направена отъ паянтовъ мате­
риалъ, покрита съ мѣстни кере­
миди—а другата кжща е построе­
на на улицата, сжстояща се тоже 
оть два етажа, отъ които на пър­
вия етажъ двѣ стаи за живѣене, 
малка кухня, килеръ и коридорче, 
което води за стаитѣ, а половина­
та отъ кжщата е почти подъ маа­
за. На втория етажъ има три стаи 
за живѣене, кухня, столова, два 
килера и предъ стаитѣ голѣмъ са­
лонъ отъ около 40 кв. метра и 
коридорче, което води за балкона, 
стара паянтова постройка, покрита 
съ мѣстни керемиди. Въ двора 
има чешма съ 1 драмъ сладка 
текуща вода и разни овощни 
дръвчета на брой 30. Нуждника

ОБЯВЛЕНИЕ № 2935

На основание прог. опрѣдѣле- 
ние, издадено оть Шум. окр. 
сждъ—на 18-й Мартъ 1924 год. 
въ полза на наслѣдницитѣ на по­
койния Величко X. Димитровъ отъ 
гр. Шуменъ за подялба “съгласно 
чл. 1004 до 1199 отъ граждан­
ското Сждопроизводство, обявя-
вамъ, че 31 день отъ двукрат-
ното публикуване въ вѣстникъ 
„Народенъ Сговоръ, до 5 ч. слѣдъ 
обѣдъ съ право наддаване 5% 
въ 24 часа въ канцеларията ми 
ще трае публичната продань на 
слѣдующнтѣ покойникови н е д в и- 
ж ими имущества, свободни отъ 
залогъ и запоръ, а именно:

1) Кжща подъ № 523 Костова 
часть гр. Шуменъ, улица „Пи­
ротска“ състояща се отъ два ета­
жа, на първия етажъ двѣ стаи и 
мааза, а на втория етажъ двѣ стаи 
и салонъ, стаитѣ сж мазани. Кж­
щата е направена отъ паянтовъ 
материялъ и стара покрита съ 
мѣстни керемиди въ двора има 
кладенецъ изработенъ съ камжни 
съ сладка вода и нуждникъ нап­
равенъ отъ пржти — покрить съ 
керемиди, има една дюля и два 
корена хасми на чардакъ съ зас­
троено и незастроено мѣсто, около 
150 кв. метра, при съсѣди: Пе- 
търъ Чомаковъ, ул. „Любекъ Ка- 
равелолъ, ул. '„Пиротска*  и То- 
дорица Митева, оцѣнена за 1000 
лв.; 2) Дюкянъ подъ № 188 въ 
сжщата часть на града, ул. „Ка- 
равеловъ“ направенъ отъ паянтовъ 
материалъ, стара направа въ раз­
мѣри 3'5 метра на 3’5 метра, зас­
троено мѣсто 12 кв. г’метра при 
съсѣди: Петъръ Чомаковъ ул. „Ка- 
равеловъ“ и дюкянъ № 189 __

ОБЯВЛЕНИЕ № 3708
Подписания Е.-Джумайски „ 

дебенъ приставъ, обявявамъ * 
ингересующитѣ се, че на освой 
ние изпъл. листъ № Ц029 
даденъ отъ Шуменски окрХ 
кждъ на 24 юлий 1920 ГОд 
полза на Иванъ Н. Пжчевъ on 
гр. Севлиево противъ Недю К 
Недевъ и наследницитѣ на Никола 
Ьояджиевъ за 29,000 лв и съг 
ласно чл. чл. 910-925 отъ граи, 
дан. сждопроизводство на 25 юлий 
т. год. ще продавамъ въ гр. Ески- 
Джумая предъ околийското уц. 
равление на публиченъ търгь 
следующитѣ на длъжницитѣ дви. 
жими имоти:

1). Една желѣзна каса нова въ 
размѣри: 85/62 см. надъ дъсчена 
поставка — съндъкъ, оценена за 
8000 лв.; 2) Една малка желязна 
каса съ марка „Леонъ“, употре­
бявана — 2000 лв. и 3) Една же 
лязна каса система „Меркуръ“ въ 
размери 80/60 см. съ дъсчена по| 
ставка — сандысъ — 6000 лв. !

Желающитѣ да участвуватъ въ 
іая продань, трѣбва да се явятъ 
въ казания день, часа 9 предъ 
обедъ да наддаватъ.

Изпълнител, дѣло № 87/920 г. 1 
гр. Е.-Джумая 1 юлий 1924 г. Г

Сжд. приставъ: В. Ивановъ.

ОПРЂДЂЛЕНИЕ № 1408І

Шуменски Окр. Сждъ въ раз­
поредително заседание на 11 юлий
1924 год. по докладъ на подпред-4
ГАЛОТОпп nt/ 1 ЕТ/2/Л О /А Аседателя, вх. № 15603/924 
гр. д. № 691/924 г.

ОПРЕДЕЛИ: 
Долуща усиновяването на

г.> ч

мало«

оцѣнена за 1500 лева.
3) Дюкянъ подъ № 189, 

„Каравеловъ“, сжщата часть 
гр. Шуменъ, направенъ отъ

ул. 
на 

па-

надъ геризъ съединенъ съ общия. 
Всичко застроено и незастроено 
мѣсто около 1500 кв. м., при съ­
сѣди: улица, Калю Терзиевъ, Васил­
ка К. Иванова, Желѣзъ Стояновъ,

сутриньта по разрѣшаване на раз- | Иванка Димитрова и Крумъ Г.

янтовъ материалъ въ размѣръ 7 
метра на 7 метра заедно съ ки- 
леръ въ размѣри 2 метра на 4 
метра, подкованъ съ джеки и тухли, 
при съсѣди: ул. „Каравеловъ“, ул. 
„Пиротска“ и дюкянъ № 188, 
оцѣненъ за 2500 лв.;

4) Нива — бивше лозе — отъ 
Г2 декара находище се въ зем­
лището на гр. Шуменъ, въ мѣст-

лѣтната Руска Янкова изъ с. Ха 
сж -— Шуменско, отъ Колю Сто 
яновъ и съпруга та му Йова Ко 
лева отъ с. с. |

Това да се обяви чрезъ обяв"' 
ление поставено на опредѣлениет I- 
отъ сжда мѣсто и се публнкув и 
въ „Държавния Вестникъ“ и мѣс/^ 
тнитѣ вестници.

(подп.) Докладчикъ: п. Пред I 
седатель: Ив. Чавдаровъ.

Вѣрно съ оргинала, който не 
обгербовь (и приложенъ къмъ ч. 
гр. д. № 691/924 год. ІИ

Председат. Д. Пасковъ 
Секретарь: В. ЧакьрзвЪі

полунощъ, се прибрахме въ про­
гимназията за нощуване.

На другата сутринь ставаме рано. 
Но нѣмаше врѣме да скитаме изъ 
града. Параходътъ чакаше на при­
станището и трѣбваше да се ори­
ентираме по единъ твърде важенъ 
пунктъ: такситѣ на билетитѣ. На­
истина, че снощи Г-нъ Василевъ, 
безъ да се обръщаме къмъ него, 
веднага ни предложи извѣстна су­
ма, която ще му върнемъ кога 
мине прѣзъ Шуменъ, а даже още 
отъ Русе бихме могли да му я 
изпратимъ. Това негово джентле­
ментство трѣбва особенно да под- 
чертаемъ: приятель се въ нужда 
познава . . . Но ще ли ни стиг- 
натъ паритѣ за пжтуване по Ду­
нава, или недай Боже, ще трѣбва 
по неволя да се връщаме всрѣдъ 
тази убийствена жега по скучния 
тіжть съ желѣзницата?

Веднага влизамъ по моста въ 
бараката. Разговаряха парахода. 
Разпитвамъ. Съобщавам ъ, 
че ние сме туристи, и че прѣди 
насъ сж пжтували съ намаление 
50% и други туристи, връщащи 
се отъ събора въ Вратца, Той ми

посочва окржжното, което се от­
нася само за групи отъ 20 души. 
Запознавамъ се и съ капитана. 
Правя имъ комплименти като ун­
гарци. Тукъ произлѣзе едно малко 
недоразумение. Агентинътъ спо­
мена, че ще ни третиратъ като ту­
ристи, защото му показахъ от- 
крититѣ листове и членски турис­
тически карти. Той ми каза, че 
ще бжде билетътъ 220 лева, безъ 
да ми обясни, че тая сума е за 
% билетъ. Считайки че ще пла­
тимъ по 110 лв., почнахъ да гот­
вя паритѣ, когато вече излѣзоха 
отъ кочана 5-тѣ билета. Попит- 
вамъ за пари. Искатъ ми 1100 лв... 
Ами сега? Като нѣмаме по-вече?__
Лигамъ рамене и казвамъ: ние 
смѣтаме че на лице ще взематъ 
по 110 лв., т. е., че цѣлия би­
летъ костува 220 лв. Слѣдъ малко 
съвещание съ капитанина, тѣ влѣ- 
зоха въ нашето безизходно поло­
жение и решиха да ни приематъ 
въ парахода, като ни дадоха 3 
цѣли билети за 5 души. — Съ 
билети въ ржка отивамъ на брѣга, 
дѣто съ нетърпение ме чакаха 
другаритЬ туристи. Казахъ имъ,

че ще тръгваме и че билети съмь 
взелъ, безъ да имъ откривамъ 
колко ни костуватъ, за да не имъ 
се вижда много. — Слѣдъ това 
малко приключение, настана вече 
часътъ, когато парахода 6Ѣ разто- 
варенъ и ние се качихме по ука­
занието на любезния агентъ на 
кувертата.

Каква 6Ѣ нашата радость, че ни 
се удава да се качимъ на това 
дърво безъ корень и да пропж- 
туваме по вода почти цѣлата ни 
северна граница 1 Ние обещахме, 
разбира се, на агента, че ще до­
ведемъ въ Видинъ прѣзъ Русе, 
въ едно близко бждаще много по­
вече пжтници — туристи.

Параходътъ бЬше почти праз­
денъ. Въ носовата часть на ку­
вертата предъ капитанската каюта, 
имаше по средата и околовръсть 
хубави пейки. Никой освѣнъ насъ 
нѣмаше тукъ. Всѣки се 
разположи по на 4 —5 пейки. Мо­
жеше раница да туримъ на ед­
ната, шапката или каскета на дру­
га, главата на третя, и всѣка ржка 
или кракъ на отдѣлна пейка. Па­
раходътъ ни се казва „Вишеградъ“.

Ние разбира се, се разположихме 
сь спазване най-голѣмо ’приличие 
и дисциплина. На брѣгътъ нашитѣ 
изпращачи, гостоприемнитѣ турис­
ти отъ Видинъ ни гледатъ, поз- 
дравляватъ и махать шапки. Па- 
раходътъ вече изсвири и се от­
дѣли отъ българския брѣгъ. Той 
вече направи голѣмъ волтъ и с₽ 
спусна по течението. Дълго още 
ние махахме шапки и кърпи въ 
отговоръ на скжпитѣ и внима­
телни изпращачи. Най-сетне тѣ се 
загубиха, затулиха.

Ахъ! Какъ е хубаво по Дунава. 
„Вишеградъ“ плува като лебедь 
по тихитѣ води. Брѣговетѣ на 
рѣкаіа сж отдалечени значително, 
лотжнали въ зеленина. Погледътъ
ни не може да се отмори на ве- 
локолепнитѣ гледки, мѣнящи се

отъ 
пра- 
сли-

........ ~ ‘ МЬГІИЩІ 
всѣки мигъ. Свѣжесть лжха
всѣкждѣ. Ржководени отъ 
вилото за джентлементство,
заме долу въ първокласния біо- 
фетъ и се разполагаме въ турис­
тическата си носия като петь пари 
въ кесия. Малко келешликъ. ГІод- 
насятъ ни спретнати келнери и 
оберъ келнери скжпи закуски:

чай, млѣко съ кафе и пр. Усѣ 
щаме се като въ свои дворци, сѣ Г 
кашъ, че ние сме господаритѣ hi II 
тоя параходъ. Следъ прекрасн; 
закуска, ние се качваме пакъ горе 
за да се любуваме на ненаглей 
нитѣ придунавски хубости. То»еа{Ј< 
пжтуване по Дунава ще ни бжд, 
венеца, наградата за ония пжтјДек 
вания по каменливитѣ и стръмні 
пжтеки изъ Вратчанския, Берко^ 
ския балканъ и Бѣлоградчикъ. риел

Читателю, прости ме, че и днес g 
не можахъ да свърша приказкат 
си за нашето „околосвѣтско пя 
туване“. Не отъ любовь към I 
многоглаголството, не. Но има и1зар- 
питания, чувства, които мжч^ ( 
могатъ да се предадать съ дум*  
А ние, скромни труженци на тјПор 
ризма, колкото и да обичаме прі 
родата, не можемъ и не трѣбі 
да имаме претенцията на писател! 
Всѣки си знае професията, занаят 
Нашия гъ занаятъ не е писалкат. 
а маршировката, скитането. Зна^^ЭЕ 
ти не намирашъ смисъль въ т( 
занаятъ и все още си клатишъ в 
недоумение главата: като ми дръі 
кашъПенке ле, кой ли ми теслуша?

(Следва


